Ungebrudt. Ex cod. ms. ad bibl. s. Marci Venet. (Mss. lat. XI, 84, fol. 50). Mitgetheilt durch Herrn Dr. J. Valentinelli, Vorstand der Markusbibl. zu Venedig. — Daß dieses und das folgende, gleichfalls incorrecte Schreiben Stilproben sind, bedarf keines weiteren Beweises.

## XXXII.

Antwort König Karls.

Carolus dei gratia rex Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue, Andegavie, Provincie, Alme Urbis senator, Folchachem comes et per sanctam Romanam ecclesiam vicarius generalis Coradino nato . . . . . similimo Habermus . . . . . lacus, imitaremus caniculos et lateremus in antro, et foret in nobis . . . . . me territus leporinus. Nimirum canitur cansionibus et veris legitur in scripturis, quod ex stirpe nostra

fuit Karolus imperator, et alii Palatini, quibus primordialiter celestis abtudo consilii imperium prebuit, et coronam et ad instar primitivi roboris Christi vicarius constitutus in terris nos regali diademate decoravit, et sumus in regia majestate Fulconam, Andegaviam ac comitatum Provincie retinentes. Quippe non sumus arundo palundina, que vento modico agitur. Sed sancte matris ecclesie defensor, ut nostri fuere maiores, qui Germaniam convicerunt, et Africam et alias innumerosas provincias victoriis ac celesti numine prestitis, israeliticam atque paganos ad orthodoxum tramitem reducentes. Re quid refertur in sacris canonibus in tempore quodam orto . . . . . inter romanam ecclesiam et nostram regalem domum vestri satellizantes regnum Sicilie, ducatum Apulie, terramque Laboris et alias terras, quas ad vos dicitur pertinere indebite occuparunt. Sed si male ablata . . . restituantur . . . exultare debetis tartareas penas vitaturi. Desinat itaque adversus nos fulminare ulterius et nobis infideliter consulentes contineant omni ambiguitate remota, quod si per(?) apostolice sedis auctoritas vestre largiri consenserit equitando secedemus ante ambitum voluntati nullatenus obviantes, sed in agone velut Christi pugil stabimus athleta et si vestro aquile coram nobis adire presumpserint, abscisis alis, nostris omnimode privabuntur, et si enses Teonicos temptabitis clavis gallicis more solito conteremus in timpanis et organis triumphantes. Nam divini roboris brachio coacti sibi cuncta subiciunt, hostes adversus eos nequeunt convalere, deficient velut fumus et tanquam nebulæ disperguntur.

Ungebrudt. Ex codice ms. ad bibl. s. Marci Venetia. (Mss. Cal. XI, 84, f. 50—51.) Ritgetheit durch Herrn Dr. J. Valentinelli, Vorstand der Markusbibliothek zu Venedig.

### XXXIII.